[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 731

от «21» сентября 2011 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление

№ 905 от 29.12.2010 г.

На основании ст. 7  и ч. 2 ст. 53 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

В постановление администрации муниципального образования «Советской муниципальный район» от 29 декабря 2010 г. № 905 «О реализации  мероприятий по переходу на новую систему оплаты труда работников муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» внести следующие изменения и дополнения:

1. Абзац 6 пункта 12 Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека», утвержденного постановлением администрации  муниципального образования «Советской муниципальный район» от 29 декабря 2010 г. № 905 «О реализации мероприятий по переходу на новую систему оплаты труда работников муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» (Далее - Положение) изложить в новой редакции:

«Стимулирующая надбавка за качество выполнения работ устанавливается по одному из оснований, имеющему большее значение, за счет средств бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район» и средств, полученных от приносящей доход деятельности»;

2.  Наименование раздела IV Положения Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения изложить в новой редакции:

«IV Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителя директора»;

3. Абзац 2 пункта 29 Положения изложить в новой редакции:

«Размеры премирования руководителя, порядок и критерии выплаты ежегодно устанавливаются главой администрации Советского муниципального района в дополнительном соглашении к трудовому договору руководителя учреждения.»;

4. В пункт 29 Положения добавить абзац 3 следующего содержания:

«Должностной оклад заместителя директора устанавливается на 20% ниже должностного оклада директора».

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник района»

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отраслевого органа местной администрации «Отдел культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Щербакову В.И.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

Исп. Пуртова И.В.. тел. 9-42-74